
Přílohy 

Příloha A: Seznam tabulek ...................................................................................................... 90 

Příloha B: Seznam obrázků ..................................................................................................... 91 

Příloha C: Pooperační farmakoterapie – Kazuistika I ................................................................ 94 

Příloha D: Farmakoterapie v průběhu hospitalizace – Kazuistika II ......................................... 100 

Příloha E: Žádost o provedení a zpracování kazuistiky ........................................................... 106 

Příloha F: Souhlas pacienta se zařazením do případové studie ............................................... 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha A: Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Klasifikaci stupně závažnosti AP (CCS klasifikaci podle Kanadské kardiovaskulární 

společnosti) (zdroj: Sovová, Sedlářová a kol., 2014, str. 97). ........................................................... 14 

Tabulka 2 - Parametry skorovacího systému EuroSCORE (zdroj: Bartůněk, Jurásková, Heczková a 

kol., 2016, str. 288). ......................................................................................................................... 24 

Tabulka 3 - Fyziologické funkce a náběry dle režimu R0 (zdroj: ošetřovatelské standardy oddělení)

 .......................................................................................................................................................... 40 

Tabulka 4 - Fyziologické funkce a náběry dle režimu R1 (zdroj: ošetřovatelské standardy oddělení)

 .......................................................................................................................................................... 40 

Tabulka 5 - Fyziologické funkce a náběry dle režimu R2 (zdroj: ošetřovatelské standardy oddělení)

 .......................................................................................................................................................... 41 

Tabulka 6 - Fyziologické funkce při překladu pacienta na JIP (zdroj: dokumentace)....................... 42 

Tabulka 7 - Fyziologické funkce během 1. pooperačního dne za denní směnu (zdroj: dokumentace)

 .......................................................................................................................................................... 43 

Tabulka 8 - Hodnotící škála riziko pádu (zdroj: dokumentace) ........................................................ 44 

Tabulka 9 - Hodnotící škála riziko vzniku dekubitů dle Nortonové (zdroj: dokumentace) .............. 44 

Tabulka 10 - Medikace dle denní preskripce 1. pooperační den (zdroj: dokumentace) ................. 45 

Tabulka 11 - Monitorování krevního tlaku a pulzu z důvodu kapajícího Noradrenalinu i.v. (zdroj: 

dokumentace) .................................................................................................................................. 46 

Tabulka 12 - Fyziologické funkce během 2. pooperačního dne za denní směnu (zdroj: dokumentace)

 .......................................................................................................................................................... 46 

Tabulka 13 - Fyziologické funkce dle režimu a monitorace krevního tlaku a pulzu z důvodu kapajícího 

Noradrenalinu i.v. (zdroj: dokumentace) ......................................................................................... 48 

Tabulka 14 - Hodnotící škála riziko pádu (zdroj: dokumentace) ...................................................... 49 

Tabulka 15 - Hodnotící škála riziko vzniku dekubitů dle Nortonové (zdroj: dokumentace) ............ 49 

Tabulka 16 - Medikace dle denní preskripce 3. pooperační den (zdroj: dokumentace) ................. 50 

Tabulka 17 - Fyziologické funkce pacienta pro překladu na JIP (zdroj: dokumentace) ................... 60 

Tabulka 18 - Fyziologické funkce dle režimu R1 a monitorace krevního tlaku a pulzu z důvodu 

kapajícího Noradrenalinu i.v. (zdroj: dokumentace)........................................................................ 62 

Tabulka 19 - Hodnotící škála riziko pádu (zdroj: dokumentace) ...................................................... 63 

Tabulka 20 - Hodnotící škála riziko vzniku dekubitů dle Nortonové (zdroj: dokumentace) ............ 63 

Tabulka 21 - Medikace dle denní preskripce 19./2. (1. den na JIP) (zdroj: dokumentace) .............. 64 

Tabulka 22 - Medikace dle denní preskripce 21./4. (3. den na JIP) (zdroj: dokumentace) .............. 68 

 

  



Příloha B: Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Inahalce s nebulizací (zdroj: autor) ............................................................................... 92 

Obrázek 2 - Nebulizace se zařazením CPAP systémem (zdroj: autor) ............................................. 92 

Obrázek 3 - Vizuální analogová škála bolesti (zdroj: homolka.cz) ................................................... 92 

Obrázek 4 - Indikace a načasování operace při prevenci embolizace (zdroj: Linhartová, Beneš, 

Gregor, 2015) ................................................................................................................................... 93 

Obrázek 5 - VAC systém (zdroj: kci-medical.ca) ............................................................................... 93 

 

  



Obrázky 

  

 

Obrázek 1 - Inahalce s nebulizací (zdroj: autor) 

Obrázek 2 - Nebulizace se zařazením CPAP systémem (zdroj: autor) 

Obrázek 3 - Vizuální analogová škála bolesti (zdroj: homolka.cz) 



 

  

 

 

 

 Obrázek 4 - Indikace a načasování operace při prevenci embolizace (zdroj: Linhartová, Beneš, Gregor, 2015) 

Obrázek 5 - VAC systém (zdroj: kci-medical.ca) 



Příloha C: Pooperační farmakoterapie – Kazuistika I. 

 Warfarin 2 mg/3 mg/5 mg 

Účinná látka: warfarin 

Forma léku: tablety 

Léková skupina: antikoagulancia (fibrinolytika) 

Indikace: Léčba a prevence hluboké žilní trombózy, plicní embolie, sekundární prevence IM a 

prevence tromboembolických komplikací (iktus,systémová embolie) po IM, s fibrilací síní, 

onemocněním srdečních chlopní nebo s náhradou srdečních chlopní. 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku, těhotenství, krvácivé stavy (hemofilie, 

trombocytopenie, porucha funkce krevních destiček), závažná jaterní insuficience nebo jaterní 

cirhóza, predispozice k nitrolebnímu krvácení (aneurysma cerebrálních artérií), srdeční tamponáda, 

demence, psychózy, alkoholismus 

Způsob podání: perorální 

 

 Helicid 20 mg 

Účinná látka: omeprazolum 

Forma léku: enterosolventní tvrdá tobolka 

Léková skupina: antacidum, inhibitory protonové pumpy 

Indikace: Léčba duodenálních a žaludečních vředů, prevence relapsu duodenálních a žaludečních 

vředů, eradikace Helicobacter pylori u vředové choroby, prevence žaludečních a duodenálních 

vředů v souvislosti s podáváním nesteroidní antirevmatikum (NSAID) u rizikových pacientů, léčba 

refluxní ezofagitidy 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na omeprazol, substituované benzimidazoly nebo na kteroukoli 

pomocnou látku 

Způsob podání: perorální 

 

 Verospiron 25 mg 

Účinná látka: spironolakton 

Forma léku: tablety 

Léková skupina: diuretikum kalium šetřící 

Indikace: Primární hyperaldosteronismus, přídatná léčba srdečního selhání a arteriální 

hypertenze, edémy v případě nefrotického syndromu, ascites a edémy v případě jaterní cirhózy 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku, anurie, akutní renální selhání, závažná porucha 

funkce ledvin, hyperkalemie, hyponatremie 

Způsob podání: perorální 

 

 Milurit 300 mg 

Účinná látka: alopurinolum 

Forma léku: tablety 

Léková skupina: antirevmatikum, antiflogistikum, antiuratikum 



Indikace: Všechny formy hyperurikémie, urátové nefropatie, rozpuštění a prevence kamenů 

z kyseliny močové 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku 

Způsob podání: perorální  

 

 Rosucard 20mg 

Účinná látka: rosuvastinum calcium 

Forma léku: potahovaná tablety 

Léková skupina: hypolipidemika 

Indikace: léčba hypercholesterolemie, prevence kardiovaskulárních příhod 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku, aktivní onemocnění jater, závažná porucha funkce 

ledvin, myopatie, pacienti užívající cyklosporin 

Způsob podání: perorální  

 

 Vessel Due F 250 su  

Účinná látka: sulodexidum 

Forma léku: měkká tobolka 

Léková skupina: antitrombikum, antisklerotikum 

Indikace: choroby žilního systému (žilní trombóza), choroby arteriálního systému (ICHS, ICHDK, 

onemocnění mozkových tepen), poruchy mikrocirkulace, DM, neurologické cévní poruchy, 

prevence vzniku intrakardiálních trombů 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, heparin a heparinové deriváty 

Způsob podání: perorální 

 

 Kalium chloratum  1 g 

Účinná látka: kalii chloridum 

Forma léku: enterosolventní tableta 

Léková skupina: přípravek obsahující draslík, ionty 

Indikace: prevence a léčba hypokalémie při zvýšených ztrátách draslíku močí nebo zažívacího 

ústrojím (zvracení, průjmy), hladovění, k udržování optimální koncentrace draslíku v séru u 

pacientů s kardiálním onemocněním a rizikem cévní mozkové příhody 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, poškození sliznice zažívacího traktu, snížená 

motilita GIT, hyperkalemie, pokles renálních funkcí (akutní renální insuficience, oligurická fáze 

chronické renální insuficience), insuficience nadledvin, systémová acidóza  

Způsob podání: perorální 

 

 Mucosolvan 7,5 mg/ml 

Účinná látka: ambroxoli hydrochloridum 

Forma léku: perorální roztok/roztok k inhalaci 

Léková skupina: expektorans, mukolytikum 

Indikace: mukolytická léčba akutních a chronických bronchopulmonálních onemocnění, která jsou 

spojena s abnormální sekrecí hlenu a poruchou jeho transportu 



Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: inhalační  

 

 Atrovent 0,025% 

Účinná látka: ipratropii bromidum monohydricum 

Forma léku: roztok k roprašování 

Léková skupina: bronchodilatancium 

Indikace: udržovací léčba bronchospasmu spojeného s CHOPN, včetně chronické bronchitidy a 

emfyzému 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na atropin a jeho deriváty (jako je léčivá látka ipratropium-bromid)  

Způsob podání: inhalační 

 

 Asicord 1 mg/ml 

Účinná látka: milrinonum 

Forma léku: koncentrát pro infúzní roztok 

Léková skupina: inhibitory fosfodiesterázy (kardiotonikum) 

Indikace: krátkodobá léčba závažného městnavého srdečního selhání 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léřivou látku, závažná hypovolémie 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Noradrenalin 1 mg/ml 

Účinná látka: norepinephrini tartras  

Forma léku: koncentrát pro infúzní roztok 

Léková skupina: sympatomimetikum 

Indikace: profylaxe nebo terapie akutní hypotenze, event. terapie šokových stavů (nereagujících 

na doplnění objemu tekutinami při infarktu myokardu, traumatu, sepsi, selhání ledvin, srdečních 

operacích, chronické srdeční dekompenzaci) 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, subaortální stenóza, feochromocytom, 

tachyarytmie nebo fibrilace komor, hypertenze 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Dobutamin 250 mg/ml 

Účinná látka: dobutamini hydrochloridum 

Forma léku: intravenózní podání infuzního roztoku 

Léková skupina: sympatomimetikum 

Indikace: srdeční selhání s nízkým výdejem při infarktu myokardu, chirurgických srdečních 

zákrocích, kardiomyopatii, septickém a kardiogenním šoku, vyžadující pozitivně inotropní léčbu 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, při těžké hypovolemii, tamponáda perikardu, 

konstruktivní perikarditida, hypertrofická obstrukční kardiomyopatie, 

Způsob podání: intravenózní 

 

 



 Novorapid 100IU/ml 

Účinná látka: insulinum aspartum 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina: antidiabetikum, inzulín 

Indikace: k léčbě diabetes mellitus  

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: subkutánní, kontinuální subkutánní inzulinová infuze, intravenózní 

 

 KCl 7,45% 

Účinná látka: kalii chloridum 

Forma léku: koncentrát pro infúzní roztok 

Léková skupina:  

Indikace: prevence a léčba hypokalémie, hypochloremická alkalóza, zvýšené ztráty kalia při 

průjmech, nefrotickém syndromu, diuretické léčbě, iontové rozvraty 

Kontraindikace: hyperkalémie, dehydratace, současná léčba kalium šetřící diuretika, silná hemolýza 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Fraxiparine 0,6 ml 

Účinná látka: nadroparinum calcicum 

Forma léku: injekční roztok v pčedplněné injekční stříkačce 

Léková skupina: antikoagulancium, nízkomolekulární heparin 

Indikace: profylaxe tromboembolické choroby v perioperačním období, u vysoce rizikvých 

pacientů (respirační selhání, srdeční selhání) upoutaných na lůžko pro akutní onemocnění nebo 

hospitalizovaných na JIP, léčba tromboembolické choroby, prevence krevního srážení během 

hemodialýzy 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, trombocytopenie po nadropinu v anamnéze, 

aktivní krvácení, porucha krevní srážlivosti, organická poškození se sklonem ke krvácení (aktivní 

žaludeční vřed), cévní mozková příhoda s krvácením  

Způsob podání: subkutánní 

 

 Dolsin 50 mg/ml 

Účinná látka: pethidini hydrochloridum 

Forma léku: injekční roztok  

Léková skupina: opioidy, analgetika 

Indikace: léčba akutní bolesti po úrazech, operacích a k léčbě chronické bolesti při maligních 

tumorech, paliativní léčba, uvolnění spasmu hladkého svalstva zažívací soustavy při ledvinové 

kolice, premedikace před anestezií, tlumení porodních kontrakcí 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, s poraněním hlavy s možným zvýšením 

intrakraniálního tlaku, s konvulzivním stavem (status epilepticus), delirium tremens, akutní 

supraventrikulární arytmie a IM, těžká porucha funkce jater, s rizikem paralytického ileu, akutní 

otravou alkoholem 

Způsob podání: intravenózní, intramuskulátní, subkutánní 



 Paracetamol Kabi 10 mg/ml 

Účinná látka: paracetamolum 

Forma léku: intravenózní podání infuzního roztoku 

Léková skupina: analgetikum, antipyretikum 

Indikace: krátkodobá léčba středně silných bolestí zejména po chirurgických výkonech, 

krátkodobá léčba horečnatých stavů  

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, závažná hepatocelulární insuficience 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Tramal 100 mg/2ml 

Účinná látka: tramadoli hydrochloridum 

Forma léku: injekční roztok  

Léková skupina: analgetikum 

Indikace: léčba středně silné až silné bolesti 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, akutní otrava alkoholem, hypnotiky, analgetiky, 

opioidy, epilepsie 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Novalgin 500 mg/ml 

Účinná látka: metamizolum natricum monohydricum 

Forma léku: injekční roztok  

Léková skupina: analgetikum, antipyretikum 

Indikace: silná akutní nebo chronická bolest, horečká nereflektující na jinou léčbu 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, porucha funkce kostní dřeně, porucha 

hematologickézy, akutní intermitentní hepatická porfyrie, hypotenze 

Způsob podání: intravenózní  

 

 Neodolpasse 75 mg/250ml 

Účinná látka: diclofenacum natricum, orphenadrini citras 

Forma léku: intravenózní podání infuzního roztoku 

Léková skupina: nesteroidní antirevmatikum 

Indikace: terapie akutní bolesti a zánětu, vertebrogenní bolesti, bolest při revmatických 

onemocnění, postoperační bolest 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, aktivní gastrický nebo intestinální vřed, krvácení 

nebo perforace, hematologická onemocnění (poruchy krvetvorby, poškození kostní dřeně), těžká 

porucha funkce jater nebo ledvin, tachyarytmie, stávající městnavé srdeční selhání, poslední 

trimestru těhotenství, akutní kongestivní gllaukom, stenózy gastrointestinálního traktu, 

megakolon, paralytický ileus, retence moči (adenom prostaty, hypertrofie prostaty)  

Způsob podání: intravenózní 

 

 

 



 Furosemid Kabi 20 mg/2ml 

Účinná látka: furosemid 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina: diuretikum 

Indikace: V případech, kdy je nutné dosáhnout okamžité a účinné diurézy a když perorální podání 

není možné nebo není účinné. 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku,renální selhání s oligoanurií, komatózní stav spojen 

s jaterní encefalopatií, těžká hypokalémie, hyponatrémie, hypovoléme, dehydratace 

Způsob podání: intravenózní 

 

 

  



Příloha D: Farmakoterapie v průběhu hospitalizace na JIP – 

Kazuistika II. 

 Helicid 20 mg 

Účinná látka: omeprazolum 

Forma léku: enterosolventní tvrdá tobolka 

Léková skupina: antacidum, inhibitory protonové pumpy 

Indikace: Léčba duodenálních a žaludečních vředů, prevence relapsu duodenálních a žaludečních 

vředů, eradikace Helicobacter pylori u vředové choroby, prevence žaludečních a duodenálních 

vředů v souvislosti s podáváním nesteroidní antirevmatikum (NSAID) u rizikových pacientů, léčba 

refluxní ezofagitidy 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na omeprazol, substituované benzimidazoly nebo na kteroukoli 

pomocnou látku 

Způsob podání: perorální 

 

 Mutaflor 2,5-25X10^9CFU 

Účinná látka: escherichia coli 

Forma léku: enterosolventní tvrdá tobolka 

Léková skupina: digestiva, acida 

Indikace: porucha flóry tlustého střeva, průjmy, zácpa, meteoritus, novotvorba střevní flóry po 

jejím poškození antibiotiky, sulfonamidy nebo ozářením, uroinfekce 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: perorální 

 

 Furon 40 mg 

Účinná látka: furosemidum 

Forma léku: tableta 

Léková skupina: diuretikum 

Indikace: edémové stavy, otoky rezistentní na běžná thiazidová diuretika u chronického srdečního 

selhání, akutního plicního edému, chronické renální insuficience, jaterní cirhóza s ascitem, 

hypertenze s kombinací s jinými antihypertenzivy 

Kontraindikace: hypersenzitivita na léčivou látku, hypersenzitivita na sulfonamidy, akutní selhání 

ledvin s anurií, jaterní selhání s poruchou vědomí, závažná hypokalémie a hyponatrémie, 

hypovolémie s hypotenzí nebo bez ní, kojení 

Způsob podání: perorální 

 

 Kalium chloratum 1 g 

Účinná látka: kalii chloridum 

Forma léku: enterosolventní tableta 

Léková skupina: přípravek obsahující draslík, ionty 



Indikace: prevence a léčba hypokalémie při zvýšených ztrátách draslíku močí nebo zažívacího 

ústrojím (zvracení, průjmy), hladovění, k udržování optimální koncentrace draslíku v séru u 

pacientů s kardiálním onemocněním a rizikem cévní mozkové příhody 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, poškození sliznice zažívacího traktu, snížená 

motilita GIT, hyperkalemie, pokles renálních funkcí (akutní renální insuficience, oligurická fáze 

chronické renální insuficience), insuficience nadledvin, systémová acidóza  

Způsob podání: perorální 

 

 Mucosolvan 7,5 mg/ml 

Účinná látka: ambroxoli hydrochloridum 

Forma léku: perorální roztok/roztok k inhalaci 

Léková skupina: expektorans, mukolytikum 

Indikace: mukolytická léčba akutních a chronických bronchopulmonálních onemocnění, která jsou 

spojena s abnormální sekrecí hlenu a poruchou jeho transportu 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: inhalační  

 

 Atrovent 0,025% 

Účinná látka: ipratropii bromidum monohydricum 

Forma léku: roztok k roprašování 

Léková skupina: bronchodilatancium 

Indikace: udržovací léčba bronchospasmu spojeného s CHOPN, včetně chronické bronchitidy a 

emfyzému 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na atropin a jeho deriváty (jako je léčivá látka ipratropium-bromid)  

Způsob podání: inhalační 

 

 Acc long 600 mg 

Účinná látka: acetylcysteinum  

Forma léku: šumivá tableta 

Léková skupina: expektorans, mukolytikum 

Indikace: terapie při akutních i chronických onemocněních dýchacích cest, spojených s tvorbou 

viskózních hlenu a s obtížnou expektorací, krční onemocnění 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, není určen pro děti mladší než 14 let – obsahuje 

příliš velké množství léčivé látky 

Způsob podání: perorální  

 

 Seropram 20 mg 

Účinná látka: citaloprami hydrobromidum 

Forma léku: potahovaná tableta 

Léková skupina: antidepresivum 

Indikace: léčba deprese, prevence relapsu a rekurence onemocnění, léčba panické poruchy 

s agorafobií nebo bez ní, léčba obsedantně-kompulzivní poruchy 



Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, nesmí se podávat pacientům užívající inhibitory 

monoaminooxidázy, v kombinaci s linetolidem, u pacientů se známým prodlouženým QT 

intervalem 

Způsob podání: perorální   

 

 Milurit 300  mg 

Účinná látka: alopurinolum 

Forma léku: tablety 

Léková skupina: antirevmatikum, antiflogistikum, antiuratikum 

Indikace: Všechny formy hyperurikémie, urátové nefropatie, rozpuštění a prevence kamenů 

z kyseliny močové 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku 

Způsob podání: perorální  

Dávkování dle ordinace lékaře: 

 Heparin 5 000 IU/ml 

Účinná látka: heparinum natricum 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina: antikoagulanc 

Indikace: profylaxe a terapie všech forem trombóz a tromboembolií, embolizace plic, zahájení 

antikoagulační léčby před aplikací perorálních antikoagulancií, u některých forem disseminované 

intravaskulární koagulopatie, infarktu myokardu, prevence nestabilní AP, prevence srážení krve 

během dialýzy, bypass koronárních arterií, perkutánní transulimární koronární angioplastika 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na heparin, stavy s aktivním krvácením, trombocytopenie, 

purpura, krvácení nebo předpokládané riziko krvácení u pacientů s hemofilií, subakutní bakteriální 

endokarditida, žaludeční nebo duodenální vředy, jícnové varixy, u stavů s těžkým poškozením jater 

nebo ledvin 

Způsob podání: intravenózní   

 

 Noradrenalin 1 g/ml 

Účinná látka: norepinephrini tartras  

Forma léku: koncentrát pro infúzní roztok 

Léková skupina: sympatomimetikum 

Indikace: profylaxe nebo terapie akutní hypotenze, event. terapie šokových stavů (nereagujících 

na doplnění objemu tekutinami při infarktu myokardu, traumatu, sepsi, selhání ledvin, srdečních 

operacích, chronické srdeční dekompenzaci) 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, subaortální stenóza, feochromocytom, 

tachyarytmie nebo fibrilace komor, hypertenze 

Způsob podání: intravenózní 

 

 

 

 



 Novorapid 100 IU/ml 

Účinná látka: insulinum aspartum 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina: antidiabetikum, inzulín 

Indikace: k léčbě diabetes mellitus  

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: subkutánní, kontinuální subkutánní inzulinová infuze, intravenózní 

 

 Vancomycin 500 mg 

Účinná látka: vancomycini hydrochloridum 

Forma léku: prášek pro koncentrát pro infúzní roztok  

Léková skupina: antibiotikum 

Indikace: komplikované infekce kůže a měkkých tkání, infekce kostí a kloubů, komunitní 

pneumonie, nozokomiální pneumonie, ventilátorové pneumonie, infekční endokarditida, 

peroperační antibakteriální profylaxe u pacientů, u nichž existuje vysoké riziko vzniku bakteriální 

endokarditidy a kteří podstupují velký chirurgický výkon  

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Gentamicin 80 mg/2 ml 

Účinná látka: gentamicini sulfas 

Forma léku: injekční/infuzní roztok 

Léková skupina: antibiotikum 

Indikace: vážné systémové infekce vyvolané aerobními gramnegativními mikroorganismy – sepse, 

závažné opakované infekce močových cest, infekce dolních dýchacích cest, infekce kostí a kloubů, 

endokarditida, kožní infekce a infekce měkkých tkání, infekce popálenin, zranění a chirurgických 

ran 

Kontraindikace: hypersenzitivita na léčivou látku a na aminoglykosidy 

Způsob podání: intravenózní 

 

 KCl 7,45% 

Účinná látka: kalii chloridum 

Forma léku: koncentrát pro infúzní roztok 

Léková skupina: ionty 

Indikace: prevence a léčba hypokalémie, hypochloremická alkalóza, zvýšené ztráty kalia při 

průjmech, nefrotickém syndromu, diuretické léčbě, iontové rozvraty 

Kontraindikace: hyperkalémie, dehydratace, současná léčba kalium šetřící diuretika, silná hemolýza 

Způsob podání: intravenózní 

 

 

 

 



 Novalgin 500 mg 

Účinná látka: metamizolum natricum monohydricum 

Forma léku: injekční roztok  

Léková skupina: analgetikum, antipyretikum 

Indikace: silná akutní nebo chronická bolest, horečká nereflektující na jinou léčbu 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, porucha funkce kostní dřeně, porucha 

hematologickézy, akutní intermitentní hepatická porfyrie, hypotenze 

Způsob podání: intravenózní  

 

 Paracetamol kabi 10 mg/ml 

Účinná látka: paracetamolum 

Forma léku: intravenózní podání infuzního roztoku 

Léková skupina: analgetikum, antipyretikum 

Indikace: krátkodobá léčba středně silných bolestí zejména po chirurgických výkonech, 

krátkodobá léčba horečnatých stavů  

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, závažná hepatocelulární insuficience 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Dolsin 50  mg 

Účinná látka: pethidini hydrochloridum 

Forma léku: injekční roztok  

Léková skupina: opioidy, analgetika 

Indikace: léčba akutní bolesti po úrazech, operacích a k léčbě chronické bolesti při maligních 

tumorech, paliativní léčba, uvolnění spasmu hladkého svalstva zažívací soustavy při ledvinové 

kolice, premedikace před anestezií, tlumení porodních kontrakcí 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, s poraněním hlavy s možným zvýšením 

intrakraniálního tlaku, s konvulzivním stavem (status epilepticus), delirium tremens, akutní 

supraventrikulární arytmie a IM, těžká porucha funkce jater, s rizikem paralytického ileu, akutní 

otravou alkoholem 

Způsob podání: intravenózní, intramuskulátní, subkutánní 

 

 Neodolpasse 75 mg 

Účinná látka: diclofenacum natricum, orphenadrini citras 

Forma léku: intravenózní podání infuzního roztoku 

Léková skupina: nesteroidní antirevmatikum 

Indikace: terapie akutní bolesti a zánětu, vertebrogenní bolesti, bolest při revmatických 

onemocnění, postoperační bolest 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku, aktivní gastrický nebo intestinální vřed, krvácení 

nebo perforace, hematologická onemocnění (poruchy krvetvorby, poškození kostní dřeně), těžká 

porucha funkce jater nebo ledvin, tachyarytmie, stávající městnavé srdeční selhání, poslední 

trimestru těhotenství, stenózy gastrointestinálního traktu, megakolon, paralytický ileus, retence 

moči (adenom prostaty, hypertrofie prostaty)  



Způsob podání: intravenózní 

 

 Furosemid Kabi 20 mg/2ml 

Účinná látka: furosemid 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina: diuretikum 

Indikace: V případech, kdy je nutné dosáhnout okamžité a účinné diurézy a když perorální podání 

není možné nebo není účinné. 

Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivo látku,renální selhání s oligoanurií, komatózní stav spojen 

s jaterní encefalopatií, těžká hypokalémie, hyponatrémie, hypovoléme, dehydratace 

Způsob podání: intravenózní 

 

 Furosemid Forte 12,5 mg/ml 

Účinná látka: furosemidum 

Forma léku: injekční roztok 

Léková skupina:  

Indikace: klinické stavy, při nichž není účinné běžné dávkování furosemidu (př. Akutní a chronické 

edémy, edémy při insuficienci srdce, nefrotický syndrom), akutní selhání levé komory, edém 

mozku, chronická insuficience ledvin, hyperkalcemie, hyperkalemie 

Kontraindikace: přecitlivělost na furosemid, sulfonamidy, akutní glomerulonefritida, insuficience 

ledvin při součastném hepatálním kómatu s anurií, hyponatrémie, hypokalémie, metabolická 

alkalóza 

Způsob podání: intravenózní  

 

  



Příloha E: Žádost o provedení a zpracování kazuistiky  

 

  



Příloha F: Souhlas pacienta se zařazením do případové studie 

 

 


